
CITTÀ DI TERAMO

Protocollo N. 0005265 in data 22/01/2025 12:02
Sezione PROT - PROTOCOLLO GENERALE

Tipologia

PROTOCOLLO IN PARTENZA 

Oggetto

ORDINANZA N. 11 DEL 22/01/2025 - ORDINANZA CONTINGOBILE E UREGNTE AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.Lgs. 267/2000 -
SCUOLA DELL'INFANZIA PINOCCHIO SITA IN TERAMO, CONTRADA SAN BENEDETTO DI COLLEATTERRATO

Classificazione da Titolario

Titolo: VI - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Classe: 10 - PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZA

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno il seguente Allegato:

1. AttoPubblicato_2025_37_11.pdf

     Impronta: 230538E3E0CE4DCFD09C051735B956914F61CFAD4F2B8E4C26064A4A785CE627; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER ACCEDERE ALLA SUA SEZIONE INTERNA DEGLI ALLEGATI 

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 22/01/2025 - VI.8 - E





CITTÀ DI TERAMO


Ordinanza N. 11 del 22/01/2025


OGGETTO: Ordinanza  contingibile  e  urgente  ai  sensi  dell’art.  54  del  D.Lgs.  267/2000 –  SCUOLA
DELL’INFANZIA PINOCCHIO SITA IN TERAMO, CONTRADA SAN BENEDETTO DI
COLLEATTERATO.


IL SINDACO


PREMESSO che  la  ditta  C.P.L.  Concordia,  in  qualità  di  gestore  degli  impianti  termici  del  Comune  di
Teramo,  con mail  del  21/01/2025,  ha segnalato un guasto alla  Pompa di  Calore a servizio della scuola
dell’Infanzia Pinocchio sita in Teramo, Contrada San Benedetto di Colleatterrato, comunicando al contempo
l’impossibilità di erogare il riscaldamento al plesso in questione nei giorni 22 e 23 gennaio 2025 e comunque
fino alla risoluzione della problematica, per la quale si è immediatamente attivata;


CONSIDERATO che il mancato funzionamento dell’impianto di riscaldamento comporta l’impossibilità di
garantire le temperature di confort per lo svolgimento delle attività didattiche nel plesso scolastico di che
trattasi;


PRESO ATTO di tutto quanto sopra;


SENTITA in merito la Dirigente Scolastica competente;


CONSIDERATA la particolare  urgenza di  disporre  la chiusura dell’edificio scolastico per le  giornate di
mercoledì e giovedì 22 e 23 gennaio 2025 al fine di evitare che le attività didattiche possano svolgersi in
condizioni termiche non adeguate;


RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine
di tutelare la salute degli utilizzatori del plesso scolastico sopra indicato;


VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;


ORDINA


Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura, per le giornate di mercoledì e giovedì 22 e 23 gennaio 2025,
della scuola dell’infanzia Pinocchio, sita in Teramo, contrada San Benedetto di Colleatterrato, fatta salva
l’adozione  di  ulteriori  successivi  provvedimenti  da  emanarsi  a  seguito  della  mancata  risoluzione  della
problematica.


DISPONE


1) La notifica della presente Ordinanza: 
 Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo - I.C. Teramo - S. Nicolò A T.


P.E.C.: teic83100e@pec.istruzione.it;
 Al Comando di Polizia Municipale di Teramo;
 All’Area 6 del Comune di Teramo, Programmazione e Controllo Lavori Pubblici - Protezione Civile e


Sisma – Sport e impianti sportivi – Manutenzione del Patrimonio;
 All’Area 1 del Comune di Teramo, Risorse Umane, Appalti Servizi Educativi, Servizi per le scuole;


2) Che il presente provvedimento sia pubblicato sull’Albo Pretorio Online di questo Ente;


REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 11 del 22/01/2025



mailto:teic83100e@pec.istruzione.it





IL SINDACO
(Gianguido D’Alberto)


Sul presente provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000, parere di
regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.


Il Dirigente ad Interim dell’Area 6
(Arch. Gianni Cimini)


Teramo, lì 22/01/2025


      .


      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme
collegate


REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 11 del 22/01/2025





